ПЕТРОВСКИЙ сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 15 июля 2020 года                                                                                     № 7
с. Петровка

О внесении изменений в решение Петровского сельского Совета депутатов «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих в муниципальном образовании Петровский сельсовет Троицкого района Алтайского края»

В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 16.12.2019 г. № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде, Петровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих в муниципальном образовании Петровский сельсовет Троицкого района Алтайского края, утвержденное решением Петровского сельского Совета депутатов  от 25.12.2015 г. № 111, изменение, изложив п.2.2 в следующей редакции:

«2.2. Днем обращения считается день подачи в комиссию лицом, замещавшим должности муниципальной службы в Петровском сельсовете Троицкого района, следующих документов:

· заявление по установленной форме (приложение № 1);

·  по усмотрению работника копия трудовой книжки либо сведения о трудовой деятельности могут быть получены в установленном ст. 66.1 Трудового кодекса РФ порядке без оформления и ведения трудовой книжки;

· копия пенсионного удостоверения;

· справка с места жительства;

· справка отделения Пенсионного фонда Российской Федерации о размере базовой и страховой частей трудовой пенсии по старости (инвалидности);

· справка  о муниципальном стаже заявителя (приложение № 2).

При направлении заявления и документов по почте, днем обращения считается дата их отправления.

Секретарь комиссии в десятидневный срок со дня подачи заявления формирует пакет документов для принятия комиссией решения о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Петровском сельсовете.

Решение комиссии о назначении пенсии за выслугу лет оформляется протоколом, на основании которого готовится проект постановления Администрации сельсовета.

О принятом решении о назначении пенсии за выслугу лет либо об отказе в ее назначении заявитель извещается письменно в пятидневный срок со дня принятия решения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Обнародовать решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и самоуправлению (Гладких З.Р.).

Глава сельсовета                                                               С.Н. Иванов